38 De

^a Vers. 20. dizendo = *Siquis dixerit injustum justum, abominabilis est apud Deum.*

^b *Ipse ligandi, atque solvendi potestate se privat, qui hanc pro suis voluntatibus, et non pro subditorum juribus exercet = Et infra = Tunc est vera absolutio Praesidentis, cum interni iudicis sequitur arbitrium = Et infra = Non debet poenam sustinere Canonicam, in cujus damnationem non est Canonica prolata Sententia.*

^c No Texto do Cap. Cui 46. caus. 2. quaest. 3. ibi:

Cui est illata Sententia, deponat errorem, et vacua est: Sed si injusta est, tanto eam curare non debet, quanto apud Deum, et Ecclesiam ejus neminem potest iniqua gravare Sententia. Ita ergo ea se non absoluti desideret, qui se nullatenus perspicit obligatum.

^d No outro Texto do Cap. Illud 27. caus. 2. quaest. 3. ibi:

Illud plane non timere dixerim, quod si quisquam fidelium fuerit anatematizatus injuste, potius ei olerit, qui sa-

cit, quam qui hanc patitur injuriam. Spiritus enim Sanctus habitans in Sanctis, per quem quisque ligatur, aut solvitur, immeritam nulli ingerit poenam. Per eum quippe diffunditur caritas in cordibus nostris, qua non agit perperam. Pax Ecclesiae dimittit peccata, et ab Ecclesia pace alienatio tenet peccata, non secundum arbitrium hominum, sed secundum arbitrium Dei. Petra enim tenet, petra dimittit, columba tenet, columba dimittit, unitas tenet, unitas dimittit.

^e No outro Texto do Cap. Cum aliquis 7. caus. 24. quaest. 3. ibi:

Cum aliquis exit a veritate, a timore Dei, a Fide, a Charitate, exit de Castris Ecclesiae; etiamsi per Episcopum vocem minime abiciatur: Sicut e contrario, dum aliquis non recto iudicio foras mittitur, scilicet, si non ante exierit, id est, si non egerit, ut mereretur exire, nihil leditur. Interdum enim qui foras mittitur, intus est; et qui foris est, intus retineri videtur.

^f No Cap. 55. De Appellationibus.

^g No Cap. 16. eodem Titulo.

38 De tudo isto resultou, que atrevido-se hum Legado Romano a propalar a dita Proposição no Concilio de Conf-tança, causou com ella o escandaloso espanto, com que haven-do sido mandada censurar pelo pio, e illuminado João Gerson; demonstrou este com incontestavel evidencia: Que a mesma Proposição era falsa: Que era temeraria por impossivel de se poder reduzir a effeito: Que era erronea, e contraria aos bons costumes, e aos Canones: Que era por isso suspeita na Fé, com grande fundamento: E concluiu, que fazia tambem suspeito na Fé o Legado, que a tinha proferido: Que este devia ser obriga-do a comparecer no Tribunal da Fé, ou para se retractar, ou para ser relaxado á Justiça Secular, se pertinazmente insistisse em sustentar a dita Proposição falsa, temeraria, erronea, e he-retica *.